
ISTITUZIONE “GAIA DA CAMINO” 
Comune di Portobuffolè 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
N. 2 del  05/03/2013 
 

OGGETTO:  Presa d’atto del contributo regionale e affidamenti vari per mostra personale 
“Paesaggi italiani – Romano Lotto “ esposizione da tenersi in Casa Gaia.   

 

IL DIRETTORE 
 

PREMESSO che il Programma 2013, approvato con delibera del C.d.A. n. 1 del 04/03/2013,  
prevede la realizzazione di una Mostra dedicata a Romano Lotto; 

 

  CONDIDERATO che per la realizzazione della mostra succitata è stata inoltrata domanda di 
contributo alla Regione Veneto, giusta nota prot.n. 2900 del 05/07/2012; 
 

ATTESO che la Regione Veneto ha comunicato con nota prot.n. 5792 del 07/01/2013 che la 
Giunta Regionale con D.G.R. n. 2821 del 28/12/2012 ha concesso un contributo di € 3.500,00.= per 
l’attuazione della mostra personale “Paesaggi italiani – Romano Lotto”; 

 

RICHIAMATE le norme di finanziamento e di rendicontazione del contributo ricevuto che 
dispongono quanto segue:   

− L’erogazione del contributo avverrà ad iniziativa conclusa; 
− Il contributo è riferito esclusamene alla iniziativa “Paesaggi italiani – Romano Lotto” 

escludendo eventuali variazioni rispetto a quanto preventivato; 
− La documentazione attestante la realizzazione del progetto dovrà essere presentata 

alla conclusione del progetto stesso e comunque entro il 31/12/2013, dove il totale 
della spesa effettuata, dovrà superare almeno del 50% il contributo concesso e dove 
le spese di organizzazione forfettarie non dovranno superare il 10% del totale della 
spesa; 

− Dovrà essere relazionato in merito alla riuscita dell’iniziativa, il raggiungimento 
degli obiettivi prefissati e le ricadute che l’iniziativa ha avuto sul territorio; 

− Il bilancio consuntivo dell’intera manifestazione, con precisi riferimenti a entrate, 
contributi reperiti da enti o privati e alle quote di autofinanziamento;  

− La concessione del contributo è stata quantificata in ragione del disavanzo tra Entrate 
e Uscite come previsto dal prospetto in sede di richiesta del contributo; 

 

RITENUTO di procedere all’organizzazione della Mostra dedicata a Romano Lotto nel 
periodo dal 09/03 al 05/05/2013, presso il Museo Casa Gaia  e quindi all’accettazione del contributo 
concesso dalla Regione Veneto e all’assunzione a bilancio degli impegni di  spesa per la 
realizzazione della stessa; 
  

VISTI i seguenti preventivi di spesa: 
1. Ditta Tipografia Eurograf  di Oderzo: 

a. preventivo acquisito al prot. com.le al nr. 1234 del 01/03/2013 per  la stampa di n. 
3500 volantini formato 210/150 per l’importo di 205,70 (I.V.A. compresa); 

b. preventivo acquisito al prot. com.le al nr. 1267 del 04/03/2013 per  la stampa di n. 
500 depliantes formato 210/297 per l’importo di 145,20 (I.V.A. compresa); 

acquisito il codice CIG ZD008F4B6F; 
2. Ditta Spedart srl di Roma, preventivo acquisito al prot. com.le al nr.1291 del 05/03/2013 per  

il trasporto di n. 10 opere e assicurazione durante lo stesso, per l’importo di € 1.331,00.= 
(I.V.A. compresa) codice CIG Z9F08F5BA4; 

3. Ditta Colosso Pubblicità Snc di San Donà di Piave: 



a. preventivo acquisito al prot. com.le al nr. 1254 del 04/03/2013 per  fornitura telo 
bifacciale cm. 350x70 “Mostra Romano Lotto” per l’importo di € 211,75 (I.V.A. 
compresa); 

b. preventivo acquisito al prot. com.le al nr. 1201 del 28/02/2013 per  fornitura teli e 
poster Mostre 2013 per l’importo di € 1.210,00 (I.V.A. compresa); 

acquisito il codice CIG ZDB08F5E16; 
 

4. Ditta Willis Italia spa di Torino preventivo acquisito al prot. com.le al nr. 1293 del 
05/03/2013 per  la copertura delle opere durante la giacenza in Casa Gaia durante la mostra per 
l’importo di € 150,00:= CIG Z8A038674D; 

 

DATO ATTO, altresì, che sarà richiesto alla Regione il rimborso forfettario del 10% delle 
spese complessivamente sostenute  per i costi non documentati riferiti al personale straordinario 
adibito alla manifestazione, alla segreteria organizzativa dell’evento, alle telefonate effettuate e ad 
ogni attività di natura organizzativa indispensabile per il buon esito dell’evento oggetto di 
contributo;  

 

RICHIAMATO il Regolamento dell’Istituzione approvato con delibera C.C. n. 18 del 
11/06/2012, esecutiva; 

 

VISTI la delibera del C.D.A. nr. 1 del 04/03/2013, dichiarata immediatamente esecutiva, che 
ha approvato il Bilancio 2013-2015 e il piano programma 2013; 

 

VISTO il vigente Regolamento di gestione ed in particolare l’art. 3 comma 5, dandosi atto a 
tale riguardo che ancora non si è provveduto alla adozione di atti o regolamenti di applicazione 
delle procedure di cui al D. Lgs. 163/2006. 

 

RICHIAMATO l’art. 125 del D. Lgs. 12/04/2006, n. 163 - “Codice dei contratti pubblici 
relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”; 

 

RICHIAMATO il Regolamento comunale per l’acquisizione di beni e servizi e per 
l’esecuzione di lavori in economia approvato con delibera C.C. n. 11 del 19/06/2008, esecutiva;  

  

  
 

DETERMINA 
 

− di prendere atto del contributo regionale per la realizzazione della mostra dedicata a Romano 
Lotto comunicato con nota prot. n. 5792 del 07/01/2013 e di riservarsi accertare l’importo 
definitivo in sede di predisposizione del rendiconto dell’iniziativa; 

 

− di affidare alla Ditta Tipografia Eurograf  di Oderzo l’incarico per la stampa di n. 3500 volantini 
formato 210/150 per l’importo di 205,70 (I.V.A. compresa) come da preventivo acquisito al prot. 
com.le al nr. 1234 del 01/03/2013 e la stampa per  la stampa di n. 500 depliantes formato 
210/297 per l’importo di 145,20 (I.V.A. compresa) come da preventivo acquisito al prot. com.le 
al nr. 1267 del 04/03/2013 per codice CIG ZD008F4B6F; 

 

− di affidare alla Ditta Spedart srl di Roma, l’incarico per il trasporto e assicurazione di n. 10 
opere, per l’importo di € 1.331,00.= (I.V.A. compresa) come da preventivo acquisito al prot. 
com.le al nr.1291 del 05/03/2013 per codice CIG Z9F08F5BA4; 

 

− di affidare alla Ditta Colosso Pubblicità Snc di San Donà di Piave la fornitura di un telo 
bifacciale cm. 350x70 “Mostra Romano Lotto” per l’importo di € 211,75 (I.V.A. compresa) 
come da preventivo acquisito al prot. com.le al nr. 1254 del 04/03/2013 e la fornitura di n. 2 teli  
uno delle dimensioni di cm. 82x214 e l’atro di dimensioni di cm. 120x264  e n. 3 poster per 
l’importo di € 1.210,00 (I.V.A. compresa) come da preventivo acquisito al prot. com.le al nr. 
1201 del 28/02/2013 per codice CIG ZDB08F5E16; 



 

− di affidare alla Ditta Willis Italia spa di Torino la copertura delle opere durante la giacenza in 
Casa Gaia nel periodo della mostra per l’importo di € 150,00 come da preventivo acquisito al 
prot. com.le al nr. 1293 del 05/03/2013 per codice CIG Z8A038674D; 

 

− di impegnare la spesa complessiva di Euro 3.253,65 al cap. 30 (Comp)  del Bilancio di 
Previsione 2013; 

 

− di dare atto, altresì, che sarà richiesto alla Regione il rimborso forfettario del 10% delle spese 
complessivamente sostenute  per i costi non documentati riferiti al personale straordinario 
adibito alla manifestazione, alla segreteria organizzativa dell’evento, alle telefonate effettuate e 
ad ogni attività di natura organizzativa indispensabile per il buon esito dell’evento oggetto di 
contributo; 

 

− di dare atto, infine, che entro 30 gg. dalla conclusione della mostra e comunque entro il 
31/12/2013 sarà presentato alla Regione Veneto il Rendiconto delle spese sostenute per la 
realizzazione della Mostra seguendo le indicazioni previste dalla comunicazione di assegnazione 
del contributo;  

 

Portobuffolè, lì 05/03/2013      Il Direttore dell’Istituzione 
               Dott. Olivi Fabio 
 
 
================================================================= 
Spese liquidate con mandati nn. _____________________ del _______________ 
Eventuali reversali: nn. ________ del ________ 
 Il Responsabile dei Servizi 

 Amministrativi e Finanziari 
 (Antonella Rossit) 


